
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

HOMOLOGAÇÃO

  

Processo nº 2024.000019318-7

  

Referente: Dispensa Eletrônica nº 90002/2025 (Lei 14.133/2021) - Adjudicação e homologação

 

A Dispensa Eletrônica nº 90002/2025 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TRABALHISTA PARA A ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E
ASSESSORIA TRABALHISTA DO CREA-RS , teve sua aceitação e habilitação efetivada em sessão realizada
em 11/02/2025 em favor da empresa CONTHELP SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, conforme Relatório de
aceitação e habilitação de fornecedores (documento nº 2748688).

 

Assim sendo, com base na Lei 14.133/2021, faz-se mister a adjudicação e homologação da Dispensa
Eletrônica.

 

A formalização da Adjudicação e Homologação será efetuada pela Autoridade Competente no sistema de
realização da compra/contratação (https://www.gov.br/compras/pt-br).

 

ADJUDIQUE-SE E HOMOLOGUE-SE.

 

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO DA COSTA PEREIRA, Gerente, em 11/02/2025,
às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SONIA MARIA DOS REIS MACHADO, Gestor(a) de
Administração e Finanças, em 11/02/2025, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em
12/02/2025, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2748695 e o código CRC EC0B1E00.

27/02/2025, 14:26 SEI/CREA-RS - 2748695 - Homologação

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3029565&infra_sis… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html


Referência: Processo nº 2024.000019318-7 SEI nº 2748695 Local: Porto Alegre

27/02/2025, 14:26 SEI/CREA-RS - 2748695 - Homologação

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3029565&infra_sis… 2/2


